ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH A

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành A, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Châu Thành A

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH A

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Theo Tờ trình số 24/TTr-PNV ngày 10 tháng 01 năm 2023 của Trưởng

Phòng Nội vụ huyện Châu Thành A.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Nay, kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Châu Thành A,

gồm các đồng chí có tên và giữ chức danh sau:

 1. Chủ tịch Hội đồng:

 - Đồng chí Võ Quốc Sử, Chủ tịch UBND huyện.

 2. Phó Chủ tịch Hội đồng:

 - Đồng chí Lê Nguyễn Như Ý, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện

(làm Thường trực).

 - Đồng chí Võ Chí Thanh, Trưởng Công an huyện.

 3. Các Ủy viên:

- Đồng chí Trần Anh Tuấn, Trưởng phòng Nội vụ huyện.

- Đồng chí Nguyễn Văn Phúc, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

- Đồng chí Nguyễn Hữu Hạnh, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

- Đồng chí Lê Hoàng Sơn, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Đồng chí Nguyễn Thị Hồng, Trưởng phòng Tư pháp huyện.

- Đồng chí Bùi Mỹ Tiên, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội huyện.

- Đồng chí Phạm Hồng Quốc, Phó Trưởng Công an huyện.

- Đồng chí Lê Văn Khởi, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

- Đồng chí Nguyễn Văn Đề, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng, Ban Chỉ

huy quân sự huyện.

* Mời các đồng chí có tên sau, tham gia Hội đồng nghĩa vụ quân sự

với tư cách Uỷ viên:

- Đồng chí Trần Hoàng Phượng, Trưởng ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.

- Đồng chí Nguyễn Thị Kim Cương, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

- Đồng chí Nguyễn Hoàng Điểm, Chủ tịch Hội Nông dân huyện.

- Đồng chí Nguyễn Văn Hóa, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện.

- Đồng chí Hồ Nguyễn Phượng Anh Hương Thoa, Bí thư Đoàn Thanh

niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện.

- Đồng chí Đặng Minh Thắng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện.

 Điều 2. Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện có nhiệm vụ:

 1. Giúp Ủy ban nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn công dân

nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân; chỉ đạo Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện quy định của pháp luật về nghĩa vụ quân sự và

chỉ đạo, hướng dẫn hoạt động của Hội đồng nghĩa vụ Quân sự các xã, thị trấn.

 2. Báo cáo Ủy ban nhân dân huyện quyết định công dân được gọi nhập ngũ,

tạm hoãn gọi nhập ngũ và miễn gọi nhập ngũ, miễn thực hiện nghĩa vụ quân sự và

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.

 3. Giúp Ủy ban nhân dân huyện tổ chức bàn giao công dân được gọi nhập

ngũ, thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân cho các đơn vị quân đội, cảnh

sát biển và công an; tổ chức tiếp nhận hạ sĩ quan, binh sĩ xuất ngũ.

4. Giúp Ủy ban nhân dân huyện kiểm tra, hướng dẫn cơ quan, tổ chức liên

quan trong việc thực hiện chính sách hậu phương quân đội và quản lý công dân trong

diện thực hiện nghĩa vụ quân sự ở địa phương.

 5. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét, giải quyết khiếu nại, tố

cáo trong việc thực hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự.

 Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 4048/QĐ-UBND ngày 30

tháng 9 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành A về việc kiện

toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Châu Thành A.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội

vụ huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Trưởng Công an huyện,

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, mặt trận, đoàn thể huyện có liên quan, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định

thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT: HU, HĐND; UBND huyện;

- UBND xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Nhân

		2023-01-10T15:39:17+0700

		2023-01-10T16:27:08+0700

		2023-01-10T16:32:00+0700

		2023-01-10T16:32:00+0700

		2023-01-10T16:32:00+0700

		2023-01-10T16:32:00+0700